TP. Hồ Chí Minh, Ngày 27 tháng 8 năm 2016

Kính gửi:  TS. Ngô Văn Thuyên – Phó Hiệu trưởng trường ĐH SP Kỹ Thuật TP.HCM

ThS. Nguyễn Anh Đức – Trưởng phòng Tuyển sinh và Công Tác Sinh Viên

Về việc: Hội thảo Chương trình Học bổng Sunflower Mission

(áp dụng với các sinh viên các ngành Kỹ thuật và Công nghệ)

Hàng năm, Tổ chức Sunflower Mission (tổ chức phi lợi nhuận) và Công ty eSilicon Việt Nam

(Trung tâm độc lập về thiết kế và cung cấp dịch vụ sản xuất bán dẫn) phối hợp tổ chức Chương trình Học

bổng áp dụng với các sinh viên ngành Kỹ thuật và Công nghệ, đặc biệt các bạn sinh viên yêu thích lĩnh

vực thiết kế mạch tích hợp. Mục đích Chương trình không nằm ngoài việc tôn vinh những sinh viên đến từ

những trường đại học danh tiếng có thành tích học tập xuất sắc trong lĩnh vực khoa học, công nghệ, kỹ

thuật và toán học (STEM) và nhằm động viên các sinh viên ưu việt phát triển trở thành công dân thế giới.

Chương trình học bổng áp dụng với các bạn sinh viên Việt Nam thuộc chuyên ngành Kỹ thuật,

được chia làm 2 nhóm: nhóm sinh viên năm 2 và 3 và nhóm sinh viên năm cuối. Những sinh viên xuất sắc

đạt học bổng sẽ nhân 300USD (chi trả bằng VND). Ngoài ra, cơ hội việc làm và Thực tập sinh tại eSilicon

Việt Nam sẽ được trao tặng các bạn sinh viên đạt học bổng xuất sắc.

Chương trình Học bổng 2016 sẽ chính thức phát động vào ngày 29/8/2016 và hạn cuối nộp hồ

sơ là ngày 16/10/2016. Lễ trao Học bổng tổ chức vào tháng 12 năm 2016.

Tổ chức Hội thảo giới thiệu thông tin Chương trình Học bổng Sunflower Mission 2016:

Hợp tác cùng Đại học SPKT Tp. Hồ Chí Minh trong khuôn khổ chương trình Học bổng Sunflower

Mission cũng như thông qua các chương trình tuyển dụng, thực tập trong những năm qua là một niềm vinh

hạnh lớn lao của tập thể nhân viên eSilicon Việt Nam.

 Tiến đến chương trình Học bổng Sunflower Mission 2016, chúng tôi rất mong được hợp tác cùng

quý Trường trong việc tổ chức Hội thảo Chương trình học bổng nhằm kịp thời phổ biến và tạo điều kiện

các bạn sinh viên có thể tham gia ứng thí.  Hội thảo dự kiến tổ chức trong vòng 2 tiếng giới thiệu cách thức

nộp hồ sơ, quy trình tuyển chọn và giải đáp các thắc mắc của các bạn sinh viên vể chương trình Học bổng.

Thông qua công văn này, chúng tôi rất mong nhận được phản hồi của quý Trường xác nhận thời

gian phù hợp tổ chức Hội thảo trong khoảng thời gian từ ngày 5/9 – 15/9/2016; cũng như thông tin liên lạc

với quý Thầy/Cô phụ trách tổ chức nhằm bảo đảm công tác tổ chức được thông suốt.

Rất mong nhận được phúc đáp từ quý Trường và xin chúc sinh viên Đai học Sư Phạm Kỹ Thuật

TPHCM gặt hái được nhiều thành công trong Chương trình Học bổng Sunflower Mission 2016.